

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Innzeit Pflegeheim Brannenburg (140_)
LV 05 335.30_Verputzarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Theranda De... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
LV 05 335.30_Verputzarbeiten			<u>404.187,00</u>	404.187,00	404.187,00	422.408,80	-
01 Titel Baustelleneinrichtung			<u>1.150,00</u>	1.150,00	1.150,00	500,00	-
01.001 Baustelleneinrichtung Allgemein	1 psch	EP GP	<u>1.150,00</u> <u>1.150,00</u>	1.150,00 1.150,00	1.150,00 1.150,00	500,00 500,00	0,00 -
02 Titel Außenputzarbeiten			<u>202.118,50</u>	202.118,50	202.118,50	164.124,00	-
02.001 Schutzabdeckung Fenstern und Türen, außen,	820 m2	EP GP	<u>2,90</u> <u>2.378,00</u>	2,90 2.378,00	2,90 2.378,00	2,24 1.836,80	0,00 -
02.002 Abtrennen von Rollladenschienen	412 St	EP GP	<u>3,80</u> <u>1.565,60</u>	3,80 1.565,60	3,80 1.565,60	1,20 494,40	0,00 -
02.003 Mineralische Haftbrücke	565 m2	EP GP	<u>11,00</u> <u>6.215,00</u>	11,00 6.215,00	11,00 6.215,00	9,60 5.424,00	0,00 -
02.004 Kantenschutzprofil für Außenputz 15-17 mm	1.000 m	EP GP	<u>1,95</u> <u>1.950,00</u>	1,95 1.950,00	1,95 1.950,00	3,20 3.200,00	0,00 -
02.005 Kantenschutzprofil für Außenputz, 18-22 mm	1 m	EP GP	<u>2,20</u> <u>2,20</u>	2,20 2,20	2,20 2,20	3,60 3,60	0,00 -
02.006 Unterputz aus Kalk-Zement-Faserleichtputz	2.380 m2	EP GP	<u>18,50</u> <u>44.030,00</u>	18,50 44.030,00	18,50 44.030,00	11,20 26.656,00	0,00 -
02.007 Leistung Mehrstärke Unterputz	1 m2	EP GP	<u>15,00</u> <u>15,00</u>	15,00 15,00	15,00 15,00	4,80 4,80	0,00 -
02.008 Laibungen, Unterputz / Grundputz	1.250 m	EP GP	<u>9,50</u> <u>11.875,00</u>	9,50 11.875,00	9,50 11.875,00	6,40 8.000,00	0,00 -
02.009 Putzbewehrung im Grundputz einarbeiten	1.000 m2	EP GP	<u>2,50</u> <u>2.500,00</u>	2,50 2.500,00	2,50 2.500,00	0,96 960,00	0,00 -
02.010 Abschlussprofil als Tropfkantenprofil ^{***Bedarfsposition}	1 m	EP GP	<u>5,80</u> -	5,80 -	5,80 -	6,40 -	0,00 -
02.011 Gewebe-Anschlussprofile	1.125 m	EP GP	<u>3,50</u> <u>3.937,50</u>	3,50 3.937,50	3,50 3.937,50	6,00 6.750,00	0,00 -
02.012 Diagonalbewehrung	874 St	EP GP	<u>1,80</u> <u>1.573,20</u>	1,80 1.573,20	1,80 1.573,20	2,40 2.097,60	0,00 -
02.013 Eckausbildung von Außenecken	90 m	EP GP	<u>3,80</u> <u>342,00</u>	3,80 342,00	3,80 342,00	5,60 504,00	0,00 -
02.014 Dehnfugenprofile, senkrecht	22 m	EP GP	<u>28,00</u> <u>616,00</u>	28,00 616,00	28,00 616,00	22,40 492,80	0,00 -
02.015 Blechanschlußprofile ^{***Bedarfsposition}	1 m	EP GP	<u>8,80</u> -	8,80 -	8,80 -	7,60 -	0,00 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Innzeit Pflegeheim Brannenburg (140_)
LV 05 335.30_Verputzarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Theranda De... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
02.016 Putzabschlussprofile	25 m	EP GP 5,20 <u>130,00</u>	5,20 130,00	5,20 130,00	3,20 80,00	0,00 -
02.017 Anputzband	450 m	EP GP 3,00 <u>1.350,00</u>	3,00 1.350,00	3,00 1.350,00	0,80 360,00	0,00 -
02.018 Armierungsputz - Flächenarmierung	2.750 m2	EP GP 11,00 <u>30.250,00</u>	11,00 30.250,00	11,00 30.250,00	12,00 33.000,00	0,00 -
02.019 Armierungsputz - Laibungen	1.340 m	EP GP 3,50 <u>4.690,00</u>	3,50 4.690,00	3,50 4.690,00	5,60 7.504,00	0,00 -
02.020 Mineralischer Edelputz, als Scheibenputz	2.500 m2	EP GP 10,00 <u>25.000,00</u>	10,00 25.000,00	10,00 25.000,00	9,60 24.000,00	0,00 -
02.021 Mineralischer Edelputz, Laibungen	1.340 m	EP GP 2,00 <u>2.680,00</u>	2,00 2.680,00	2,00 2.680,00	4,80 6.432,00	0,00 -
02.022 Bossenausbildung EG-Bereich	850 m	EP GP 13,00 <u>11.050,00</u>	13,00 11.050,00	13,00 11.050,00	3,60 3.060,00	0,00 -
02.023 Zweimaliger Silikatanstrich	2.750 m2	EP GP 9,50 <u>26.125,00</u>	9,50 26.125,00	9,50 26.125,00	8,00 22.000,00	0,00 -
02.024 Zweimaliger Silikatanstrich - Laibungen	1.340 m	EP GP 1,60 <u>2.144,00</u>	1,60 2.144,00	1,60 2.144,00	2,40 3.216,00	0,00 -
02.025 Sockelputz, Höhe ca. 50 cm	250 m2	EP GP 23,00 <u>5.750,00</u>	23,00 5.750,00	23,00 5.750,00	14,40 3.600,00	0,00 -
02.026 Absetzarbeiten Bauteile / flächig	510 m2	EP GP 3,00 <u>1.530,00</u>	3,00 1.530,00	3,00 1.530,00	2,40 1.224,00	0,00 -
02.027 Feuchteschutz des Sockels, 1-K ZZ: 001.0	250 m2	EP GP 13,00 <u>3.250,00</u>	13,00 3.250,00	13,00 3.250,00	7,20 1.800,00	0,00 -
02.028 Feuchteschutz des Sockels, 2-K ZZ: 001.1	250 m2	EP GP 18,00 -	18,00 -	18,00 -	11,20 -	0,00 -
02.029 Lichtschächte, Zulage	90 m2	EP GP 98,00 <u>8.820,00</u>	98,00 8.820,00	98,00 8.820,00	8,00 720,00	0,00 -
02.030 Zulage Leistungsunterbrechnung, Lichtschächte	90 m2	EP GP 15,00 <u>1.350,00</u>	15,00 1.350,00	15,00 1.350,00	1,60 144,00	0,00 -
02.031 Gerüstankerstopfen einsetzen, abdecken	200 St	EP GP 5,00 <u>1.000,00</u>	5,00 1.000,00	5,00 1.000,00	2,80 560,00	0,00 -
03 Titel Teilflächen mit Wärmedämm-Verbundsystem		<u>37.604,50</u>	37.604,50	37.604,50	24.101,60	-
03.001 Perimeterdämmplatte EPS 032 , nach DIN 4102	270 m	EP GP 38,00 <u>10.260,00</u>	38,00 10.260,00	38,00 10.260,00	27,20 7.344,00	0,00 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Innzeit Pflegeheim Brannenburg (140_)
LV 05 335.30_Verputzarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Theranda De... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
03.002 Polystyrol-Dämmung EPS 032 Fassade <small>ZZ: 002.0</small>	315 m2	EP GP 50,00 15.750,00	50,00 15.750,00	50,00 15.750,00	19,20 6.048,00	0,00 -
03.003 Mineralwoll-Dämmplatten MW 035 Fassade <small>ZZ: 002.1</small>	315 m2	EP GP 58,50 -	58,50 -	58,50 -	27,20 -	0,00 -
03.004 Laibungen, Polystyrol EPS 032 <small>ZZ: 003.0</small>	90 m	EP GP 16,00 1.440,00	16,00 1.440,00	16,00 1.440,00	6,40 576,00	0,00 -
03.005 Laibungen, Mineralwoll-Dämmplatten MW 035 <small>ZZ: 003.1</small>	90 m	EP GP 9,90 -	9,90 -	9,90 -	9,60 -	0,00 -
03.006 Verdübelung Flächenbereich	315 m2	EP GP 13,00 4.095,00	13,00 4.095,00	13,00 4.095,00	11,20 3.528,00	0,00 -
03.007 Einbau von Polystyrol-Dämmung als Fensterkeil	400 m	EP GP 4,00 1.600,00	4,00 1.600,00	4,00 1.600,00	12,80 5.120,00	0,00 -
03.008 Herstellen von Aussparungen	20 St	EP GP 15,00 300,00	15,00 300,00	15,00 300,00	2,40 48,00	0,00 -
03.009 Zuschneiden Dämmplatten an Sparren	250 St	EP GP 12,00 3.000,00	12,00 3.000,00	12,00 3.000,00	2,40 600,00	0,00 -
03.010 Anschluss an Fensterbank-Abschlussprofil	48 St	EP GP 2,00 96,00	2,00 96,00	2,00 96,00	3,60 172,80	0,00 -
03.011 Kantenschutz an Ecken abweichend 90°	15 m	EP GP 4,90 73,50	4,90 73,50	4,90 73,50	5,60 84,00	0,00 -
03.012 Fugendichtband	330 m	EP GP 3,00 990,00	3,00 990,00	3,00 990,00	1,76 580,80	0,00 -
04 Titel Innenputzarbeiten		156.414,00	156.414,00	156.414,00	229.323,20	-
04.001 Schutzabdeckung Fenstern und Türen, innen	820 m2	EP GP 2,50 2.050,00	2,50 2.050,00	2,50 2.050,00	2,24 1.836,80	0,00 -
04.002 Putzhaftbrücke auf Beton - Betokontakt	7.500 m2	EP GP 2,10 15.750,00	2,10 15.750,00	2,10 15.750,00	2,40 18.000,00	0,00 -
04.003 Haftbrücke Rollladenkästen	160 m2	EP GP 11,00 1.760,00	11,00 1.760,00	11,00 1.760,00	6,40 1.024,00	0,00 -
04.004 Gips-Kalk-Putz-Deckenputz, Q2 - gefilzt	2.200 m2	EP GP 11,80 25.960,00	11,80 25.960,00	11,80 25.960,00	17,60 38.720,00	0,00 -
04.005 Zulage für Mehrputzdicke auf Decken <small>***Bedarfsposition</small>	1 m2	EP GP 6,00 -	6,00 -	6,00 -	5,60 -	0,00 -
04.006 Gips-Kalk-Putz-Wandputz, Q2 - gefilzt	7.770 m2	EP GP 11,00 85.470,00	11,00 85.470,00	11,00 85.470,00	17,60 136.752,00	0,00 -

Klärungsbedarf (siehe VGV Ziff. 2.5)

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel

Innzeit Pflegeheim Brannenburg (140_)
LV 05 335.30_Verputzarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Theranda De... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
04.007 Zulage für Mehrputzdicke an Wänden ***Bedarfsposition	1 EP m2 GP	5,00 -	5,00 -	5,00 -	4,80 -	0,00 -
04.008 Laibungen wie vor verputzen, Q2 gefilzt	1.340 EP m GP	8,00 10.720,00	8,00 10.720,00	8,00 10.720,00	8,80 11.792,00	0,00 -
04.009 Stirnseiten Podestdecken wie vor verputzen, Q2 gefilzt	20 EP m GP	18,00 360,00	18,00 360,00	18,00 360,00	14,40 288,00	0,00 -
04.010 Kalk-Zement-Unterputz für Fliesen	250 EP m2 GP	11,00 2.750,00	11,00 2.750,00	11,00 2.750,00	21,60 5.400,00	0,00 -
04.011 Kalk-Zement-Putz-Wandputz, Q2 - gefilzt	50 EP m2 GP	12,00 600,00	12,00 600,00	12,00 600,00	27,20 1.360,00	0,00 -
04.012 Kantenprofile verzinkt	1.880 EP m GP	1,80 3.384,00	1,80 3.384,00	1,80 3.384,00	3,60 6.768,00	0,00 -
04.013 Anputzleiste, Fenster u. Türen, innen	1.340 EP m GP	2,50 3.350,00	2,50 3.350,00	2,50 3.350,00	4,00 5.360,00	0,00 -
04.014 Trennschnitt	300 EP m GP	1,50 450,00	1,50 450,00	1,50 450,00	0,80 240,00	0,00 -
04.015 Dehnfugen mittels Putzabschlussprofil ausbilden	20 EP m GP	3,80 76,00	3,80 76,00	3,80 76,00	14,40 288,00	0,00 -
04.016 Putzträger, bis 40 cm breit	5 EP m GP	20,00 100,00	20,00 100,00	20,00 100,00	5,60 28,00	0,00 -
04.017 Leitungsschlitze verfüllen	1 EP m GP	4,00 4,00	4,00 4,00	4,00 4,00	6,40 6,40	0,00 -
04.018 Türzargen nachträglich einputzen	1 EP St GP	230,00 230,00	230,00 230,00	230,00 230,00	20,00 20,00	0,00 -
04.019 Laibungen nachträglich einputzen	5 EP St GP	350,00 1.750,00	350,00 1.750,00	350,00 1.750,00	24,00 120,00	0,00 -
04.020 Rückbau Unterputzdosen-Abdeckungen	1.100 EP St GP	! 1,50 ! 1.650,00	1,50 1.650,00	1,50 1.650,00	1,20 1.320,00	0,00 -
05 Titel Innendämmung mit Tektalan		6.900,00	6.900,00	6.900,00	4.360,00	-
05.001 Wärmedämmung der Wände	75 EP m² GP	92,00 6.900,00	92,00 6.900,00	92,00 6.900,00	56,00 4.200,00	0,00 -
05.002 Schnittkantenverwahrung mit Holzwohle ZZ: 004.0	40 EP m GP	0,00 -	0,00 -	0,00 -	4,00 160,00	0,00 -
05.003 Schnittkantenabdeckprofil ZZ: 004.1	40 EP m GP	0,00 -	0,00 -	0,00 -	25,60 -	0,00 -
09 Titel Stundenlohnarbeiten		-	-	-	-	-

vom Bieter als Bedarfsposition angeboten -
im LV als Normalposition, daher Fehlermeldung in ORCA,
(siehe VGV Ziff 2.3)

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Innzeit Pflegeheim Brannenburg (140_)
LV 05 335.30_Verputzarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Theranda De... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
09.001 Facharbeiter xxx ***Bedarfsposition	- EP h GP	42,00 -	42,00 -	42,00 -	40,00 -	0,00 -
09.002 Helfer xxx ***Bedarfsposition	- EP h GP	38,00 -	38,00 -	38,00 -	32,00 -	0,00 -
Gesamtsumme		Theranda De... 404.187,00	404.187,00	404.187,00	422.408,80	-
LV 05 335.30_Verputzarbeiten						
Nachlass auf Einzelleistung(en)						
Nachlass auf LV						
Nachlass auf LV in Prozent						
Gesamt, Netto		404.187,00	404.187,00	404.187,00	422.408,80	-
zzgl. MwSt. (19,0 %)		76.795,53	76.795,53	76.795,53	80.257,67	-
Gesamt, Brutto		480.982,53	480.982,53	480.982,53	502.666,47	=
... % im Vergleich		100,0 %	100,0 %	100,0 %	104,5 %	-
(Skontobetrag)						
(Skonto in %)						
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(480.982,53)	(480.982,53)	(480.982,53)	(502.666,47)	-
		Bestpreis		Vergleich		